令和元年度「湘南地区まちぢから協議会」総会開催

全議案とも承認される

平成31年4月28日（日）17：00～、コミュニティセンター湘南第1会議室において、令和元年度
「湘南地区まちぢから協議会」定期総会が開催されました。
構成員21名中、出席者19名、委任状出席1名による活発な審議の結果、全議案とも全会一致
で承認されました。概要は次の通りです。

◆議案第1号：平成30年度活動報告（青木事務局長）
各種会議、各種部会の活動概要について報告

◆議案第2号：平成30年度収支決算報告（永澤会計）
収入額合計 1,371,353円 支出額合計 981,186円 繰越金390,167円

◆議案第3号：平成30年度会計監査報告（小川監事）
収支決算書、預金通帳、証書類等を監査し適正に処理されている旨の報告がなされました。

◆議案第4号：委員の選任について（青木事務局長）
規約第5条10項、11項に基づき、委員の候補者について提案がなされ,全会一致で承認され
ました。
〇委員名は次頁

◆議案第5号：役員及び部会長の選任について（青木事務局長）
規約第6条、第22条に基づき役員及び部会長の候補者について提案がなされ,全会一致で
承認されました。
〇役員及び部会長名は次頁

◆議案第6号：令和元年度事業計画（案）（青木事務局長）
各種会議、各種事業計画（案）について提案がなされ、全会一致で承認されました。

〇事業計画は次頁

◆議案第7号：令和元年度収支予算（案）（渡邉会計）
本年度、収支予算額 1,030,167円の計上について提案がなされ、全会一致で承認され
ました。

氏 名

山口 富夫（協議会推薦）

高野 幸子（協議会推薦）

小谷 勣（協議会推薦）

渡邉 又雄（協議会推薦）

市場 祐輔（協議会推薦）

議案第４号

選任された委員

議案第５号

役 員 氏 名

会長 後藤 金蔵

副会長 内藤 徳行

副会長 髙山 和茂

事務局長 青木 照夫

会計 渡邉 又雄

監事 石井 俊光

監事 近内 誠

選任された役員

部 会 長 氏 名

自治会長部会長 髙山 和茂

社会福祉部会長 青木 照夫

スポーツ健康部会長 永野 啓治

子ども育成部会長 南 栄美子

防災安全部会長 山口 富夫

広報部会長 小谷 勣

選任された部会長

議案第６号

令和元年度 湘南地区まちぢから協議会事業計画

は新規事業です。

日 程 会議・事業名 区 分 備 考

通年 役員会、運営委員会（適宜）

5月6日
柳島スポーツ公園こどもあそび広
場

共催 柳島スポーツ公園

8月予定 柳島スポーツ公園納涼祭 共催 柳島スポーツ公園

9月21日 意見交換会（市民集会） 主催

9月29日
湘南地区体育祭（柳島スポーツ公園
※雨天時10/13,14(日、月)へ順延

共催 湘南地区体育振興会

10月6日 湘南地区防災訓練 共催

10月19日 福祉まつり 協力 湘南地区社会福祉協議会

10月下旬
～11月上旬

こども110番ステッカー 共催
柳島学区青少年健全育成推進協
議会

11月9日 子どもコミセンまつり 共催 コミセン湘南

令和2年
1月11日

新春賀詞交歓会 共催 コミセン湘南

1月13日 第82回高南一周駅伝 協力 湘南地区体育振興会

1月下旬
～2月上旬

むかしあそび 共催 柳島小学校

2月～3月
柳島スポーツ公園

開園２周年記念事業
共催 柳島スポーツ公園

4月上旬 さくらまつり 共催 夢わくわく公園管理運営委員会

通年 環境パトロール 共催
柳島学区青少年健全育成推進協
議会

通年
地域住民への情報発信（ホーペー
ジの充実、広報紙の発行）

主催

通年 お出かけ支援事業 主催
NPOサポートちがさき、
NPOまちづくりスポット茅ヶ崎

通年 地域美化活動 主催